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Dla mieszkańca



Gmina Miejska Hajnówka wspiera działalność miejskich szkół podstawowych, przedszkoli i żłobka
między innymi poprzez doposażenie bazy lokalowej oraz uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej i
opiekuńczej przy wykorzystaniu środków finansowych pozyskanych z funduszy unijnych oraz
programów rządowych.

W 2020 roku realizowane są następujące projekty:



1. „Moja szkoła" o wartości 1.658.855,28 zł, w tym kwota 1.574.945,28 zł stanowi
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

W ramach realizacji projektu w trzech hajnowskich szkołach (Szkole Podstawowej Nr 1 im. Janusza
Kusocińskiego w Hajnówce, Szkole Podstawowej Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce i Szkole
Podstawowej Nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce) odbywają się dodatkowe zajęcia dla
239 uczniów, w tym:

zajęcia rozwijające uzdolnienia i dydaktyczno – wyrównawczych z języka angielskiego,
zajęcia rozwijające kompetencje w zakresie przedmiotów przyrodniczych i matematycznych,
zajęcia rozwijające kompetencje cyfrowe oraz zajęcia z programowania,
z zakresu terapii Integracji Sensorycznej dla 7 uczniów niepełnosprawnych ze Szkoły
Podstawowej Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce,
indywidualne zajęcia logopedyczne,
doradztwo edukacyjno – zawodowe (zajęcia grupowe i indywidualne),
nauka gry w szachy.

Ze środków projektowych doposażono pracownie przyrodnicze i matematyczne oraz gabinety
logopedyczne w w/w szkołach, zakupiono sprzętu TIK, a także wyposażono gabinet Integracji
Sensorycznej w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce. Koszt wyżej
wymienionego wyposażenia przekroczył 500.000,00 zł. Obecnie przygotowywane jest kolejne
postępowanie przetargowe na zakup dodatkowych laptopów do nauki zdalnej o wartości około
200.000,00 zł. W ramach realizacji projektu odbyły się również szkolenia z zakresu podniesienia
kompetencji cyfrowych dla 54 nauczycieli.

2. „Zdalna szkoła– wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia
zdalnego" oraz „Zdalna szkoła plus" o łącznej wartości 165.312,00 zł, z tego 100% stanowi
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

W ramach realizacji w/w projektów miasto Hajnówka, na podstawie przeprowadzonego przetargu
nieograniczonego, zakupiło 80 sztuk laptopów wraz z niezbędnym oprogramowaniem i akcesoriami,
które zostały przekazane czterem miejskim szkołom podstawowym, jak niżej:

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Hajnówce – 9 sztuk,
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce – 19 sztuk,
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce – 7 sztuk,
Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce – 45 sztuk.

Laptopy są użyczane uczniom do nauki zdalnej lub/i wykorzystywane w placówkach jako pomoc
dydaktyczna.

3. „Moje przedszkole" o wartość 137.253,75 zł, w tym kwota 116.594,75 zł stanowi
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Projekt obejmuje kształtowanie i rozwijanie u 40 dzieci uczęszczających do Przedszkola Nr 1
w Hajnówce kompetencji kluczowych, w tym organizację dodatkowych zajęć dydaktyczno -
wyrównawczych dla 10 dzieci oraz trzech kółek zainteresowań dla 30 dzieci (koło badawcze,
informatyczne i j. angielskiego).

W ramach projektu doposażono Przedszkole Nr 1 w Hajnówce w meble, pomoce dydaktyczne oraz



sprzęt TIK na łączną kwotę 55.552,00 zł.

4. „Nowe miejsca żłobkowe w Gminie miejskiej Hajnówka" o wartości 736.560,00 zł, w tym
kwota 616.845,00 stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

W ramach realizacji projektu miasto Hajnówka utworzyło 20 dodatkowych miejsc w Żłobku
Samorządowym w Hajnówce. Zostało zakupione wyposażenie sali, w tym pomoce dydaktyczne i
zabawki oraz doposażony został plac zabaw na łączną kwotę 98.046,00 zł. W ramach projektu
finansowane jest funkcjonowanie oddziału, w tym koszty zatrudnienia trzech opiekunek dziecięcych
oraz woźnej oddziałowej. Wsparciem projektu objętych jest 20 osób (rodziców) pełniących funkcje
opiekuńcze nad dziećmi w wieku do 3 lat, dzięki czemu osoby te mogły wrócić do pracy po urlopie
macierzyńskim lub rodzicielskim, rozpocząć aktywne poszukiwanie pracy lub założyć własną
działalność. Dzieci mają zapewnioną opiekę oraz wyżywienie w żłobku. Ponadto zorganizowano im
zajęcia z bajkoterapii.

5. „Maluch+" 2020 – dofinansowanie w wysokości 119.880,00 zł na bieżące funkcjonowanie
miejsc żłobkowych. Środki pochodzą z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach realizacji
projektu dofinansowano funkcjonowanie 74 miejsc żłobkowych utworzonych w ramach programu
„Maluch+" 2018.

6. „Animator sportu" o wartości 24.000,00 zł, w tym kwota 12.000,00 zł stanowi dofinansowanie
z Ministerstwa Sportu (za pośrednictwem Instytutu Sportu). Projekt obejmuje organizację zajęć
sportowych dla dzieci i młodzieży oraz realizację innych zadań przewidzianych w Regulaminie naboru i
uczestnictwa w projekcie Lokalny Animator Sportu w 2020 roku na obiekcie „Moje Boisko ORLIK 2012"
w Hajnówce przy ul. 3 Maja 54.

7. „Umiem pływać" o wartości 30.760,00 zł, w tym kwota 21.330,00 zł stanowi dofinansowanie z
Ministerstwa Sportu (za pośrednictwem Podlaskiego Szkolnego Związku Sportowego). W ramach
programu zorganizowano naukę pływania oraz doskonalenia umiejętności pływania dla 116 uczniów
hajnowskich szkół.

Łączna wartość projektów oświatowych, realizowanych przez Gminę Miejską Hajnówka w
2020 roku, wyniosła 2.872.621,03 zł, w tym kwota 2.626.907,03 zł stanowi dofinansowanie ze
źródeł zewnętrznych. Realizacja w/w projektów unijnych (za wyjątkiem projektów pt. „Zdalna szkoła" i
„Zdalna szkoła+") będzie kontynuowana w roku 2021.

Ponadto w miejskich placówkach oświatowych, w 2021 roku, rozpocznie się realizacja kolejnych
projektów współfinansowanych ze środków unijnych (umowy na ich realizację zostały podpisane z
Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego):

„Przedszkole marzeń" o wartość 314.646,17 zł, z tego dofinansowanie 298.896,17 zł na
doposażenie bazy i dodatkowe zajęcia dla 40 dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 3 z
Oddziałami Integracyjnymi im. Żubra Pompika w Hajnówce;
„Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego" o
wartość 204.742,39 zł, z tego dofinansowanie 183.897,00 zł na zakup sprzętu TIK i podniesienie
kompetencji cyfrowych nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka
Sienkiewicza w Hajnówce.

Realizacja w/w projektów, w zakresie dotyczącym organizacji zajęć z uczniami/ wychowankami lub
opieki nad dziećmi w żłobku, odbywa się bezpośrednio w szkołach, przedszkolach lub żłobku i jest
nadzorowana przez dyrektorów tych placówek. Natomiast koordynacją ich realizacji (przygotowanie i



przeprowadzanie zapytań ofertowych; opracowanie opisów przedmiotu zamówienia - dokumentacji
niezbędnej do ogłoszenia przetargów; wprowadzanie zmian we wnioskach aplikacyjnych; bieżąca
korespondencja z Instytucją Zarządzającą – Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego lub
Instytucją Pośredniczącą – Wojewódzkim Urzędem Pracy w Białymstoku, itd.) zajmuje się Zespół
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Hajnówka.

Jolanta Stefaniuk, Urząd Miasta Hajnówka
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